

**Protokół Nr XXIII/2016
z Sesji Rady Gminy Grudziądz
w dniu 25 maja 2016 r.**

Obecni wg załączonej listy obecności.

Ad 1.

Otwarcia XXIII Sesji Rady Gminy Grudziądz o godz. 9⁰⁰ dokonała Przewodnicząca Rady Gminy - p. Hanna Kołodziej witając radnych, sołtysów, p. Wójta Gminy, Sekretarza i Skarbnika Gminy oraz zaproszonych gości.

Stwierdziła, że na stan 15 radnych, obecnych na sali jest 13 radnych, wobec czego Rada jest władna do podejmowania prawomocnych decyzji.

Przewodnicząca Rady Gminy p. Hanna Kołodziej zaproponowała wprowadzenie do porządku obrad następujących zmian:

W pkt. 8 porządku obrad wprowadzić projekty uchwał :

- oceny aktualności Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Grudziądz;

- wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości przez Gmina Grudziądz (Ruda);

- wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości przez Gmina Grudziądz (Sztynwag).

Rada Gminy w obecności 13 radnych, 13 głosami „za” przyjęła zaproponowane zmiany.

Ad 2.

Przewodnicząca Rady Gminy p. Hanna Kołodziej na sekretarza obrad zaproponowała kandydaturę radnego p. Czesława Wojtowicz - wyraził zgodę.

Rada Gminy w obecności 13 radnych, 12 głosami „za i 1 głosem „wstrzymującym” (p. Czesław Wojtowicz) przyjęli kandydaturę radnego Czesława Wojtowicz na sekretarza obrad.

Ad 3.

Przewodnicząca Rady Gminy – p. Hanna Kołodziej poinformowała, że protokół XXII Sesji Rady Gminy znajdował się do wglądu w Biurze Rady oraz był wyłożony przed sesją, po czym poddała protokół pod głosowanie.

Rada Gminy w obecności 13 radnych, 13 głosami „za” przyjęła protokół XXII Sesji Rady Gminy Grudziądz.

Ad 4.

Przewodnicząca Rady Gminy p. Hanna Kołodziej odczytała informację ze swojej działalności w okresie międzysesyjnym /stanowi załącznik do niniejszego protokołu/.

Ad 5.

Wójt Gminy p. Andrzej Rodziewicz przedstawił informację ze swojej działalności w okresie międzysesyjnym /stanowi załącznik do niniejszego protokołu/.

Ad 6.

Skarbnik Gminy p. Alicja Marchlewicz przypomniała, iż sprawozdanie z wykonania budżetu gminy Grudziądz za 2015 rok szczegółowo przedstawiła na posiedzeniu w dniu 5 maja 2016 r. Komisji Rewizyjnej Rady Gminy oraz w dniu 23 maja 2016 r. na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Gminy, po czym po raz kolejny przedstawiła prezentację sprawozdania z wykonania budżetu gminy Grudziądz za 2015 rok.

Przewodnicząca Rady Gminy - p. Hanna Kołodziej Hanna zapytała, czy są pytania do przedstawionych materiałów przez p. Skarbnik Gminy?

Pytań nie było.

Przewodnicząca Rady Gminy p. Hanna Kołodziej odczytała uchwały :

-Uchwałę Nr 5/Kr/2016 Składu Orzekającego Nr 5 Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy z dnia 11 maja 2016 roku w sprawie opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Grudziądz za 2015 rok;

-Uchwałę Nr 15/S/2016 Składu Orzekającego Nr 5 Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy z dnia 18 kwietnia 2016 roku w sprawie wyrażenia opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy Grudziądz sprawozdania z wykonania budżetu za 2015 rok wraz z informacją o stanie mienia Gminy.

Ad 7.

Przewodnicząca Rady Gminy p. Hanna Kołodziej otworzyła dyskusję.

Dyskusji nie było.

Ad 8.

Przewodnicząca Rady Gminy - p. Hanna Kołodziej odczytała uchwały w sprawie:

-zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Grudziądz za 2015 rok;

Rada Gminy w obecności 13 radnych, 13 głosami za” podjęła Uchwałę Nr XXIII/188/2016 Rady Gminy Grudziądz w sprawie :

zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Grudziądz za 2015 rok;

-zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminnego Ośrodka Kultury w Małym Rudniku za 2015 r.;

Rada Gminy w obecności 13 radnych, 13 głosami za” podjęła Uchwałę Nr XXIII/189/2016 Rady Gminy Grudziądz w sprawie :

zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminnego Ośrodka Kultury w Małym Rudniku za 2015 r.;

-zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminnej Biblioteki Publicznej w Małym Rudniku za 2015 r.;

Rada Gminy w obecności 13 radnych, 13 głosami za” podjęła Uchwałę Nr XXIII/190/2016 Rady Gminy Grudziądz w sprawie:

zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminnej Biblioteki Publicznej w Małym Rudniku za 2015 r.;

-zatwierdzenia sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Gminy Grudziądz;

Rada Gminy w obecności 13 radnych, 13 głosami za” podjęła Uchwałę Nr XXIII/191/2016 Rady Gminy Grudziądz w sprawie:

zatwierdzenia sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Gminy Grudziądz;

-udzielenia Wójtowi Gminy Grudziądz absolutorium z tytułu wykonania budżetu Gminy Grudziądz za 2015 rok;

Rada Gminy w obecności 13 radnych, 13 głosami za” podjęła Uchwałę Nr XXIII/192/2016 Rady Gminy Grudziądz w sprawie:

udzielenia Wójtowi Gminy Grudziądz absolutorium z tytułu wykonania budżetu Gminy Grudziądz za 2015 rok;

W związku z jednogłośnym udzieleniem absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2015 rok Wójtowi Gminy Grudziądz p. Andrzejowi Rodziewiczowi, Przewodnicząca Rady Gminy Grudziądz – p. Hanna Kołodziej w podziękowaniu wręczyła kwiaty, natomiast Wiceprzewodniczący Rady Gminy p. Tadeusz Zamyślewski wręczył kwiaty Skarbnikowi Gminy – p. Alicji Marchlewicz.

Przewodnicząca Rady Gminy p. Hanna Kołodziej odczytała kolejne uchwały w sprawie:

-zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu na 2016 rok;

Rada Gminy w obecności 13 radnych, 13 głosami za” podjęła Uchwałę Nr XXIII/193/2016 Rady Gminy Grudziądz w sprawie:

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu na 2016 rok

-zmieniająca Wieloletnią Prognozę Finansową Gminy Grudziądz na lata 2016-2025;

Rada Gminy w obecności 13 radnych, 13 głosami za” podjęła Uchwałę Nr XXIII/194/2016 Rady Gminy Grudziądz w sprawie:

zmieniająca Wieloletnią Prognozę Finansową Gminy Grudziądz na lata 2016-2025;

-udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Grudziądzkiego z przeznaczeniem na opracowanie Planu Transportowego obejmującego swym zasięgiem Gminę Grudziądz;

Rada Gminy w obecności 13 radnych, 13 głosami za” podjęła Uchwałę Nr XXIII/195/2016 Rady Gminy Grudziądz w sprawie:

udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Grudziądzkiego z przeznaczeniem na opracowanie Planu Transportowego obejmującego swym zasięgiem Gminę Grudziądz;

-udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Grudziądzkiego przeznaczonej na dofinansowanie zadania inwestycyjnego pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 1621C Chełmno-Mniszek-II,III,IV etap”;

Rada Gminy w obecności 13 radnych, 13 głosami za” podjęła Uchwałę Nr XXIII/196/2016 Rady Gminy Grudziądz w sprawie:

udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Grudziądzkiego przeznaczonej na dofinansowanie zadania inwestycyjnego pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 1621C Chełmno-Mniszek-II,III,IV etap”;

-uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla lokalizacji inwestycji celu publicznego, jaką jest dwutorowa napowietrzna linia elektroenergetyczna 400kV Grudziądz-Pelplin-Gdańsk Przyjaźń;

Rada Gminy w obecności 13 radnych, 13 głosami za” podjęła Uchwałę Nr XXIII/197/2016 Rady Gminy Grudziądz w sprawie:

uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla lokalizacji inwestycji celu publicznego, jaką jest dwutorowa napowietrzna linia elektroenergetyczna 400kV Grudziądz-Pelplin-Gdańsk Przyjaźń;

-przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu

położonego w zachodniej części obrębu Mały Rudnik, gmina Grudziądz;
Rada Gminy w obecności 13 radnych, 13 głosami za” podjęła Uchwałę Nr XXIII/198/2016 Rady Gminy Grudziądz w sprawie:

przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego w zachodniej części obrębu Mały Rudnik, gmina Grudziądz;

-przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego w południowej części obrębu Nowa Wieś, gmina Grudziądz;

Rada Gminy w obecności 13 radnych, 12 głosami za” oraz 1 głosem „przeciw” (H. Guzowska) podjęła Uchwałę Nr XXIII/199/2016 Rady Gminy Grudziądz w sprawie:

przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego w południowej części obrębu Nowa Wieś, gmina Grudziądz;

-przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego we wschodniej części obrębu Nowa Wieś, gmina Grudziądz;

Rada Gminy w obecności 13 radnych, 12 głosami za” oraz 1 głosem „przeciw” (H. Guzowska) podjęła Uchwałę Nr XXIII/200/2016 Rady Gminy Grudziądz w sprawie:

przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego we wschodniej części obrębu Nowa Wieś, gmina Grudziądz;

-przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego w środkowej części obrębu Zakurzewo, gmina Grudziądz;

Rada Gminy w obecności 13 radnych, 13 głosami za” podjęła Uchwałę Nr XXIII/201/2016 Rady Gminy Grudziądz w sprawie:

przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego w środkowej części obrębu Zakurzewo, gmina Grudziądz;

-wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gruntowej zabudowanej w trybie bezprzetargowym;
Rada Gminy w obecności 13 radnych, 13 głosami za” podjęła Uchwałę Nr XXIII/202/2016 Rady Gminy Grudziądz w sprawie:

wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gruntowej zabudowanej w trybie bezprzetargowym;

-wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gruntowej zabudowanej w trybie bezprzetargowym;
Rada Gminy w obecności 13 radnych, 13 głosami za” podjęła Uchwałę Nr XXIII/203/2016 Rady Gminy Grudziądz w sprawie:

wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gruntowej zabudowanej w trybie bezprzetargowym;

-wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gruntowej zabudowanej;

Rada Gminy w obecności 13 radnych, 13 głosami za” podjęła Uchwałę Nr XXIII/204/2016 Rady Gminy Grudziądz w sprawie:

wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gruntowej zabudowanej;

-zatwierdzenia zmiany Planu Odnowy Miejscowości Biały Bór na lata 2012-2019;

Rada Gminy w obecności 13 radnych, 13 głosami za” podjęła Uchwałę Nr XXIII/205/2016 Rady Gminy Grudziądz w sprawie:

zatwierdzenia zmiany Planu Odnowy Miejscowości Biały Bór na lata 2012-2019;

-oceny aktualności Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Grudziądz;

Rada Gminy w obecności 13 radnych, 13 głosami za” podjęła Uchwałę Nr XXIII/206/2016 Rady Gminy Grudziądz w sprawie:

oceny aktualności Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Grudziądz;

- wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości przez Gmina Grudziądz (Ruda);

Rada Gminy w obecności 13 radnych, 13 głosami za” podjęła Uchwałę Nr XXIII/207/2016 Rady Gminy Grudziądz w sprawie:

wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości przez Gmina Grudziądz (Ruda);

- wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości przez Gmina Grudziądz (Sztynwag);

Rada Gminy w obecności 13 radnych, 13 głosami za” podjęła Uchwałę Nr XXIII/208/2016 Rady Gminy Grudziądz w sprawie:

wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości przez Gmina Grudziądz (Sztynwag).

Po zakończeniu głosowania na salę przybyła radna p. Katarzyna Kałużna.

Ad. 9

Wolne wnioski i zapytania

Wójt Gminy p. Andrzej Rodziewicz – podziękował radnym za jednomyślne podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium. Dodał, że udzielone absolutorium utwierdziło nas w przekonaniu że finanse gminy zostały zaaprobowane i za to dziękujemy. Jednocześnie podkreślił, że wszyscy działamy dla dobra naszych mieszkańców. Następnie głos zabrała p. Skarbnik Gminy, która podziękowała wszystkim pracownikom bez których nie byłoby tego budżetu.

Wójt Gminy p. Andrzej Rodziewicz - poinformował, że z dniem 1 czerwca 2016 r. zgodnie z art. 26a ustawy o samorządzie gminnym powołał na stanowisko wicewójta p. Jacka Zyglewicza. Na stanowisko Kierownika Referatu Rozwoju i Inwestycji powołano p. Wojciecha Kruczkowskiego, na stanowisko Kierownika Referatu Oświaty powołano p. Annę Palczewską.

Radna p. Hanna Guzowska nowo powołanym osobom złożyła gratulacje, a ponieważ w dniu 27 maja przypada Dzień Samorządowca z tej okazji życzyła wszystkim samorządowcom dużo zdrowia, wytrwałości i dalszej owocnej pracy.

Insp. Anna Palczewska serdecznie zaprosiła wszystkich na II Festyn Rodzinny organizowany w dniu 27.05.2016 r. od godziny 14⁰⁰ – 19⁰⁰ w Ośrodku Wypoczynkowym „Delfin” w Białym Borze.

Następnie zabrała głos Dyrektor GOK - p. Małgorzata Kaszuba która zaprosiła na spotkanie w dniu dzisiejszym na godz.17⁰⁰ do Gminnego Ośrodka Kultury w Małym Rudniku na spotkanie z okazji Dnia Działacza Kultury. Na spotkaniu będą wręczane nagrody osobom zgłoszonym do konkursu „ Społeczny Działacz Kultury”.

Dyrektor GOK p. Małgorzata Kaszuba podziękowała za wykonaną drogę i chodnik w miejscowości Sztynwag gdzie o wiele lepiej i bezpieczniej będzie się jeździło.

Radny Andrzej Zilz – w imieniu mieszkańców Nowej Wsi podziękował za wykonane

dotychczas prace w Nowej Wsi, dzięki którym sołectwo zmieniło oblicze, oczywiście na korzyść.

Wójt Gminy p. Andrzej Rodziewicz nawiązał do nowo budowanej hali sportowej w Rudzie, która będzie gwarancją bezpieczeństwa dzieci i innych osób itd.

Sołtys wsi Ruda p. Tomasz Makowski podziękował radnym za podjęcie uchwały dot. zakupu gruntu pod budowę gminnego placu zabaw w Rudzie.

Wójt Gminy p. Andrzej Rodziewicz – podkreślił, iż jest to grunt należący do osoby prywatnej mieszkającej za granicą, a w dniu 10.06.br. będzie obecny w Rudzie, w związku z tym chcemy zawrzeć umowę.

Ad 10.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodnicząca Rady Gminy - p. Hanna Kołodziej o godzinie 11¹⁰ zamknęła obrady XXIII Sesji Rady Gminy.

Protokołowała

Jolanta Łączak

Przewodnicząca Rady

Hanna Kołodziej